

Lucrari de reparatie de redeschidere a  
Gimnaziului nr. 52, din str. Cornului, 10,  
institutie din subordinea DETS sect.  
Buiucani

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 44

### Pavarea drumului de acces

Valoarea de deviz 2 046 552,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Acces din beton asfaltic (2830,0 m2)</b>				
1	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (fr.20-40)	m3	339,600	719,60 25,57	244 375,23 8 682,55
2	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr.6.0 cm)	m2	2 830,000	362,38 5,18	1 025 528,66 14 666,48
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR100.30.15)	m	630,000	233,34 40,77	147 005,71 25 684,47
		<b>Total Capitolul 1. Acces din beton asfaltic (2830,0 m2) Inclusiv salariu</b>				<b>1 416 909,60 49 033,50</b>

	Total	lei	1 416 909,60
	Asigurarea sociala	24,00 %	11 768,04
	Total	100,00 +	1 428 677,64
	Transportarea materialelor	7,00 %	89 716,91
	Total	100,00 +	1 518 394,55
	Cheltuieli de regie	8,00 %	121 471,56
	Total	100,00 +	1 639 866,11
	Beneficiu de deviz	4,00 %	65 594,64
	Total	100,00 +	1 705 460,75
	TVA	20,00 %	341 092,15
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>2 046 552,90 49 033,50</b>

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 44

### Pavarea drumului de acces

**Valoarea de deviz 2 046 552,90 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 44:</b>						

#### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	402,852	69,10	27 837,07
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	212,250	69,10	14 666,48
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,500	69,10	6 529,95
<b>Total manopera</b>						<b>49 033,50</b>

#### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	399,030	2 350,00	937 720,50
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,735	2 350,00	29 927,25
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,040	395,00	1 990,80
4.	14214022003931	Balast 20-40	m3	445,216	425,00	189 216,80
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 839,600	2,52	4 635,79
6.	26631021000011	Beton pentru bordure	m3	28,350	1 250,00	35 437,50
7.	26661228002851	Bordura BR100,30,15	m	633,150	125,00	79 143,75
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	46,695	24,00	1 120,68
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	78,787	30,00	2 363,61
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,780	30,00	113,40
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>1 281 670,08</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,301	564,00	9 193,76
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,498	654,00	14 713,69
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	74,457	654,00	48 694,88
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,498	563,00	12 666,37
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,811	120,00	937,32
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>86 206,02</b>

Total	lei	1 416 909,60
Asigurarea sociala	24,00 %	11 768,04
Total	100,00 +	1 428 677,64

Transportarea materialelor	7,00 %	89 716,91
Total	100,00 +	1 518 394,55
Cheltuieli de regie	8,00 %	121 471,56
Total	100,00 +	1 639 866,11
Beneficiu de deviz	4,00 %	65 594,64
Total	100,00 +	1 705 460,75
TVA	20,00 %	341 092,15

**Total deviz:**

**2 046 552,  
90**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Acces din beton asfaltic (2830,0 m2)</b>				
1	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (fr.20-40)	m3			719,60 25,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	69,10	25,57
	14214022003931	Balast 20-40	m3	1,3110	425,00	557,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	30,00	6,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	654,00	100,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	564,00	27,07
2	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr.6.0 cm)	m2			362,38 5,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	69,10	5,18
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 350,00	331,35
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 350,00	10,57
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	24,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	654,00	5,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	654,00	5,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	563,00	4,48
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR100.30.15)	m			233,34 40,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	69,10	10,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	69,10	30,40
	26631021000011	Beton pentru bordure	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,52	7,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	395,00	3,16
	26661228002851	Bordura BR100,30,15	m	1,0050	125,00	125,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,18